Virg. 3. *Georg.*

Hæc satis armentis: superat pars altera cura, Lanigeros agitare greges, hirtasque capellas.

Invenitur tamen quandoque grex de majoribus dici, ut de bobus, equibus, & similibus: sed tunc ferè habet adjunctum nomen adjectivum, aut genitivum casum determinantem, aut potius detorquentem ejus significationem ad rem aliquam, pro qua, si solum positum esset, non ita aptè acciperetur. Virg. *Ecol. 6.*

Aut aliquam in magno sequitur grege.

Ubi adjectivum magno, efficit ut grex accipiatur pro armento. Sic Horat. quum vellet significare boum armenta, dixit, *Greges mugientium.* Et Suet. in *Cæs. cap. 21.* & in *Ner. cap. 22.* Greges equorum, dixit. Item Cic. 3. *Philipp.* Cædit greges armentorum, reliquique pecoris quodcumque nactus est. Idem 3. *Verr.* Præterea greges equatum ejus istum abigendos curasse. Ex his exemplis omninò dicendum videtur, gregis appellationem generaliore esse, quàm armenti. Hoc enim de majoribus duntaxat animalibus dicitur: illud autem, quoties solum ponitur, ferè de minoribus: cum adjuncto autem, etiam de majoribus. Dux gregis, pro Tauro. Ovid. 1. *de arte 65. de Europa,*

Hanc tamen implevit vacca deceptus acerna

Dux gregis, & partu proditus auctor erat.

¶ Neque solum pro quadrupedum congregatione, verum etiam pro avium, atque adeò ipsorum hominum multitudine accipitur. Horat. *Ne si ferè suas repetitum venerit olim*

Grege avium plumas, moveat cornicula risum

Furtivis nudata coloribus.

Plaut. in *sin. Pseud.* Si vultis approbare hunc, & fabulam. Idem in *prolog. A sin.* Grex & gregis dominus (de mimis & histrionibus.) Item in *fine Capt.* Grex loquitur. Item, Princeps Gregis (i. puerorum ludentium.) Suet. in *Calig. cap. 58.* ¶ Item de globo militum. Livius 8. *ab urb.* Grege factò venientes hostes. Plaut. in *Aulul. sc. 3. a. 3.* Etiam introduce, si vis, vel gregem vènalium. Terent. in *Eunuch.* Unum etiam hoc vos oro, ut me in gregem vestrum recipiatis. Idem in *Heaut.* Ancillarum gregem ducunt secum. Sed hæc significationes improprie sunt, & translativæ. ¶ Grege factò dicitur, ut agmine factò. Salust. *Ingurib. 99.* Memores nominis Rom. grege factò locum cæpere. Transfertur & ad inanimata. Nam Plautus greges virgarum dixit in *Pseud.* Lanios inde accerlam duo cum tintinabulis: Eadem duo greges virgarum inde ulmearum adegero: Ut hodie ad lirationem huic suppetat satis Jovi. Hæc Græx. Lucr. apud Non. *cap. 3.* Bucærixque greges. Lucil. apud Charis. *lib. 1.* Duceret hæc greges.

Grego, as, à Grex deductum, colligo, congrego. || *græw. ANGL. To gather in to flockes.* } Hujus tamen composita magis in usu sunt, ut Aggrego, Congrego, Disgrego, quæ vide suis locis.

Grægillus, a, um, quod est ex grege. || *græw. GALL. Du troupeau, de la troupe.* ITAL. *Di gregge.* GERM. *Xuß der schar/gemein oder geschlecht.* HISP. *Cosa de manada.* ANGL. *Of the flocke.* } ut, Gregarius bos, qui adhuc in grege pascitur: nondum jugo domitus. Gregarius miles dicitur, non electus, sed tumultuariè undecumque collectus. Cic. pro *Plancio.* At id etiam gregarii milites faciunt inviti. Salustius, Deinde multi memores Syllanæ victoriæ, quòd ex gregariis militibus alios Senatores videbant, alios ita divites, ut regio victu atque cultu vitam agerent. Colum. in *præfat. lib. 6.* Gregariorumque pastorum veluti minutam professionis suæ disciplinam constantissimè repudiassent.

Grægallis, e, quod ex eodem grege est. || *græw. GALL. Qui est du troupeau.* ITAL. *Di uno istesso gregge, di una istessa razza.* GERM. *Xuß der schar/gehörend zu der schar.* HISP. *Cofis rebañada y de un mesmo grey.* GERM. *Of the same flocke.* } Varr. *lib. 2. de re rust.* Equi boni futuri signa sunt, si cum gregalibus in pabulo contendit in carrendo, ¶ Dicitur quoque de hominibus, & ponitur pro sociis & sodalibus, idque ferè in deteriore parte. Cic. pro *domo sua.* An ut crudelem tyrannum? quod vos Catilinæ gregales dicere solebatis. Idem pro *Archia.* Nec Clodius, nec quicumque de gregalibus ejus, aut consiliariis. ¶ Gregale teatorium. Senec. *Epist. 87.*

Grægatum, adverbium: per greges, id est, conjunctim, simul, unà. || *græw. GALL. Par troupeaux & bandes.* ITAL. *A greggi.* GERM. *Schar rächtig/mit hauffen oder scharen.* HISP. *De rebaño, en rebaño, ò manada.* ANGL. *By flockes.* } Varr. *lib. 4. de L. L.* Merula, quòd mera, id est, sola volitet: contra ab eo graculi, quòd gregatim. Plin. *lib. 8. cap. 5.* Elephanti gregatim semper ingrediuntur. ¶ Transfertur etiam ad homines, quemadmodum & nomen grex, à quo derivatur. Cic. 7. *Verr.* Vide cives Romanos gregatim conjectos in latomias, &c.

Gregat, *græw. GALL. Le giron.* ITAL. *Grembo seno.* GERM. *Der schoß.* HISP. *El gremio.* ANGL. *The lappe, the space between the thighs.* } Est inter complexum femorum, sceminumve, in quo complexu mulieres concipere solent: differt autem à sinu, quoniam sinus est intra pectoris brachiorumve complexum: unde sinus vestium, quales erant tunicæ Romanorum. Litora quoque curva, & quasi brachiis mare amplectentia, sinus vocamus. Et per translationem gremium terræ appellatum, quum semen suscipit, conceptumque retinet, quasi viventem factum postea paritura. Quare quum lactantur infantes, ad sinum admoventur: pueri verò jam facti à sedentibus matribus, utique quem illis blandiuntur, ad gremium accipi solent: ut Cicero de *clar. Orat.* Filius in gremio matris educatus. Virg. 1. *Aeneid.* de Cupidine sub imagine pueri Ascanii,